
BESLUIT tot goedkeuring van het Faunabeheerplan Wildsoorten 2023-2029 

Besluit van Gedeputeerde Staten van Noord-Holland van 11 juli 2023 tot goedkeuring van 

het Faunabeheerplan Wildsoorten 2023-2029 van de Stichting Faunabeheereenheid Noord-

Holland 

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland; 

gelet op artikel 3.12, eerste tot en met zevende lid, van de Wet natuurbescherming, betreffende 

de opstelling, vaststelling en de goedkeuring van faunabeheerplannen;  

gelet op Afdeling 6.11 van de Omgevingsverordening NH2020, betreffende regels ten aanzien 

van faunabeheerplannen;  

overwegende dat het bestuur van de Stichting Faunabeheereenheid Noord-Holland - bestaand uit 

een onafhankelijke voorzitter en een secretaris en daarnaast uit zes personen uit de volgende 

geledingen: Land- en Tuinbouw Organisatie Noord, afdeling Noord-Holland, de Koninklijke 

Nederlandse Jagersvereniging, de Nederlandse Organisatie voor Jacht en Grondbeheer en de 

Wildbeheereenheden, Staatsbosbeheer, Stichting Landschap Noord-Holland, Vereniging 

Natuurmonumenten, Waternet, Provinciaal Waterleidingbedrijf Noord-Holland, Stichting Goois 

Natuurreservaat, Hollands Particulier Grondbezit en Agrarische Collectieven Noord-Holland - het 

beheerplan met de noodzakelijke meerderheid van driekwart van de stemmen heeft vastgesteld; 

Besluiten: 

Het Faunabeheerplan Wildsoorten 2023-2029, zoals dit door het bestuur van de Stichting 

Faunabeheereenheid Noord-Holland op 21 juni 2023 is vastgesteld en bij ons college is 

ingediend, goed te keuren.  

 

Toelichting: 

 

Het Faunabeheerplan Wildsoorten 2023-2029 is op 21 juni 2023 door het bestuur van de 

Stichting Faunabeheereenheid Noord-Holland vastgesteld en ter goedkeuring bij ons ingediend. 

Wij hebben getoetst of het voldoet aan de inhoudelijke eisen die de Wet natuurbescherming stelt 

aan het opstellen, vaststellen en goedkeuren van een faunabeheerplan en of het voldoet aan de 

inhoudelijke eisen van Afdeling 6.11 van de Omgevingsverordening NH2020. Het 

Faunabeheerplan Wildsoorten 2023-2029 voldoet aan deze eisen.  

Het goedkeuringsbesluit is een zelfstandig besluit dat openstaat voor bezwaar en beroep.        

 

Haarlem,                       11 juli 2023. 

 

 

Gedeputeerde staten van Noord-Holland, 

 

A.Th.H. van Dijk, voorzitter. 

M.J.H. van Kuijk, provinciesecretaris. 

 



Bezwaar 

Als u belanghebbende bent kunt u binnen zes weken na de verzending, uitreiking of publicatie 

van dit besluit schriftelijk bezwaar aantekenen. Het bezwaarschrift kunt u sturen aan 

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland, ter attentie van de secretaris van de Hoor- en 

adviescommissie, Postbus 3007, 2001 DA  Haarlem. Wij verzoeken u om in uw bezwaarschrift het 

telefoonnummer te vermelden waarop u overdag bereikbaar bent. Ook kunt u voor meer 

informatie de provinciale website bezoeken: www.noord-holland.nl. 

Indien u bezwaar heeft ingediend is het mogelijk gebruik te maken van een minder formele 

procedure: een gesprek tussen u en medewerkers die namens het college van Gedeputeerde 

Staten deelnemen. Indien uw bezwaar zich hiervoor leent, wordt contact met u opgenomen, maar 

u kunt hier ook zelf om verzoeken. Een gesprek tast uw rechten als bezwaarmaker niet aan. 

Bovenstaand besluit treedt in werking, ook al wordt een bezwaarschrift ingediend. Gelijktijdig met 

het indienen van een bezwaarschrift kunt u bij een spoedeisend belang een voorlopige 

voorziening vragen bij de voorzieningenrechter van de Rechtbank Noord-Holland. 

 


